
Speiseplan 

18.03.24 bis 24.03.24 

 

- Montag - 

Gefüllte Pasta mit Tomaten-Spinat-Sauce dazu Eisbergsalat     

Dessert: Pudding 

Allergie: Bohnensuppe 

 

- Dienstag - 

2 Cevapcici (Geflügel) mit Vollkorn-Quinoa dazu Zaziki und Gurkensalat 

Veggie: Penne mit Champignonsauce und Gurkensalat 

Dessert: frisches Obst 

Allergie: Sauerbratengulasch (Rind) mit Apfel-Rotkohl und Kartoffelklößen 

 

- Mittwoch - 

3 Chicken-Nuggets mit Currysauce und Erbsen und Reis 

Veggie: 3 Veggie-Nuggets mit Currysauce und Erbsen und Reis 

Dessert: frisches Obst 

Allergie: Glutenfreie Nudeln mit Möhrensauce 

 

- Donnerstag - 

Spirelli Tricolore mit Tomaten-Rucola-Sauce dazu Möhren-Kraut-Salat 

Dessert: frisches Obst 

Allergie: Chili con Carne (Rind) mit Mais und Reis 

 

- Freitag - 

Kartoffel-Lauch-Eintopf mit 4 Rindfleischbällchen 

Veggie: Kartoffel-Lauch-Eintopf mit 4 Veggie-Hackbällchen (Soja) 

Dessert: frisches Obst 

Allergie: Buntes Pfannengemüse mit Pilzen und Röstkartoffeln 

 



Montag: GEFÜLLTE PASTA** (vegetarische Füllung) Tomaten-Spinat-Sauce 

Eisbergsalat mit Cocktaildressing 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug: Ja 

enthält Weizen: Ja 

Eier und Eiererzeugnisse: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Senf und Senferzeugnisse: Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1415,62  kJ 

Energie (Kilokalorien): 334,86  kcal 

Fett: 8,24  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,68  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 54,45  g 

davon Zucker: 7,97  g 

Eiweiß (Protein): 9,19  g 

Gesamt-Kochsalz: 3,51  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Süßungsmitteln: 

Saccharin 

mit Farbstoffen: 

Beta-Carotin 

mit Antioxidationsmittel: 

Calcium-Dinatrium-EDTA 



Dienstag: DGE-zertifiziert PENNE** Champignonsauce Gurkensalat in 

Joghurtdressing 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug: Ja 

enthält Weizen: Ja 

Eier und Eiererzeugnisse: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Senf und Senferzeugnisse: Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1445,84  kJ 

Energie (Kilokalorien): 342,51  kcal 

Fett: 12,63  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,66  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 43,30  g 

davon Zucker: 4,15  g 

Eiweiß (Protein): 11,51  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,42  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Süßungsmitteln: 

Saccharin 

mit Farbstoffen: 

Beta-Carotin 

Zuckercouleur 

mit Antioxidationsmittel: 

Calcium-Dinatrium-EDTA 

Natriumdisulfit 

Natriumhydrogensulfit 



Dienstag: 2 CEVAPCICI* (Geflügel-Hackröllchen) Vollkorn-Quinoa mit Paprika, 

Zaziki Gurkensalat in Joghurtdressing 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Eier und Eiererzeugnisse: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Senf und Senferzeugnisse: Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1097,69  kJ 

Energie (Kilokalorien): 262,53  kcal 

Fett: 14,97  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 3,55  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 14,19  g 

davon Zucker: 8,37  g 

Eiweiß (Protein): 15,85  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,51  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Süßungsmitteln: 

Saccharin 

mit Farbstoffen: 

Beta-Carotin 

mit Antioxidationsmittel: 

Calcium-Dinatrium-EDTA 



Mittwoch: 3 CHICKEN-NUGGETS* (paniertes Geflügelfleisch) Currysauce Erbsen 

Reis 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug: Ja 

enthält Weizen: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1705,53  kJ 

Energie (Kilokalorien): 406,74  kcal 

Fett: 15,09  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,89  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 51,55  g 

davon Zucker: 10,19  g 

Eiweiß (Protein): 13,55  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,74  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Antioxidationsmittel: 

Ascorbinsäure 

mit Backtriebmittel: 

Natriumcarbonate 



Mittwoch: 3 VEGGIE- NUGGETS* (paniert, auf Reisbasis) Currysauce Erbsen Reis 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug: Ja 

enthält Weizen: Ja 

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1534,73  kJ 

Energie (Kilokalorien): 365,04  kcal 

Fett: 10,41  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 2,22  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 52,91  g 

davon Zucker: 6,31  g 

Eiweiß (Protein): 12,01  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,70  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Antioxidationsmittel: 

Ascorbinsäure 



Donnerstag: SPIRELLI TRICOLORE** Tomaten- Rucola-Sauce Möhren-Kraut-Salat 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergest. Erzeug: Ja 

enthält Weizen: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1342,85  kJ 

Energie (Kilokalorien): 317,44  kcal 

Fett: 5,97  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 1,41  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 54,29  g 

davon Zucker: 9,39  g 

Eiweiß (Protein): 8,79  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,87  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 



Freitag: KARTOFFEL- LAUCH-EINTOPF* mit 4 gebratenen Mini-

Rindfleischbällchen 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1310,98  kJ 

Energie (Kilokalorien): 307,74  kcal 

Fett: 17,83  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 7,31  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 24,51  g 

davon Zucker: 7,02  g 

Eiweiß (Protein): 12,29  g 

Gesamt-Kochsalz: 2,05  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 



Freitag: KARTOFFEL- LAUCH-EINTOPF** mit 4 Veggie- Hackbällchen (auf 

Sojabasis 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können: 

Soja und Sojaerzeugnisse: Ja 

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose): Ja 

Nährwertangaben je Portion 

Energie (Kilojoule): 1691,18  kJ 

Energie (Kilokalorien): 399,88  kcal 

Fett: 20,23  g 

davon gesättigte Fettsäuren: 8,35  g 

Kohlenhydrate, resorbierbar: 31,74  g 

davon Zucker: 7,47  g 

Eiweiß (Protein): 15,88  g 

Gesamt-Kochsalz: 1,94  g 

Enthaltene Zusatzstoffe: 

mit Farbstoffen: 

Beta-Carotin 

 

 

 


